
 

 
 
 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s.| sídlo: Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4| IČO: 66002630| OR: L 575 vedená u Městského soudu v 
Praze| www.bulterierclub.com 

Stránka 1 z 3 

KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  

. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU 

spolku KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. (dále jen „KABT“) 
konaného dne 11. 4. 2023 za účasti dozorčí rady 

1. Zahájení zasedání výboru KABT 

 Svolání zasedání výboru   1.1.

Zasedání výboru KABT bylo svoláno poradcem chovu e-mailem ze dne 6. 4. 2023 
adresovaným všem členům výboru KABT a dozorčí rady. 

 Zahájení zasedání výboru 1.2.

Zasedání bylo zahájeno v 19.30 hodin. 

 Počet přítomných členů výboru 1.3.

Zasedání výboru KABT se koná prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

Počet přítomných členů výboru: 8 

Jména přítomných členů výboru: MVDr. Pacltová, Hradecký, Řežábková, Erla, Hradecká, 
Erlová, Kerpl, Drozdová 

Nepřítomni: Šotolová 

Počet přítomných členů dozorčí rady: 1 

Jména přítomných členů dozorčí rady: Kopačková 

 Kontrola usnášeníschopnosti 1.4.

Bylo konstatováno, že výbor je schopný se usnášet, byla splněna podmínka účasti minimálně 
poloviny členů výboru.  

 Zapisovatel 1.5.

Zapisovatelem byl určen člen výboru: Drozdová 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

2. PROGRAM ZASEDÁNÍ VÝBORU KABT 

Na programu je:  

- projednání přihlášky k zápisu štěňat zaslané nečlenem, 

- diskuze. 

 



 

 
 
 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s.| sídlo: Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4| IČO: 66002630| OR: L 575 vedená u Městského soudu v 
Praze| www.bulterierclub.com 

Stránka 2 z 3 

KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  

. 

 

 Přihláška k zápisu štěňat do plemenné knihy zaslaná nečlenem 2.1.

Dne 6. 4. 2023 byla poradkyni chovu doručena přihláška k zápisu vrhu štěňat do plemenné 
knihy, která se týká vrhu narozeného chovatelce M.E.K.  již v květnu 2022. V současnosti 
chovatelka M.E.K. není členem KABT, ani nemá s KABT uzavřenou smlouvu o poskytování 
chovatelského servisu nečlenovi, proto poradkyně žádá výbor o stanovisko, zda může 
přihlášku k zápisu vrhu štěňat potvrdit.  

Přítomní členové výboru se dotazují na více podrobností. Poradkyně chovu informuje, že 
krycí list byl vydán v březnu 2022, vrh o jednom štěněti se narodil v květnu 2022, chovatelka 
zaslala v červnu 2022 na KABT hlášení vrhu a vyplnila přihlášku k zápisu vrhu štěňat, kterou 
zaslala na plemennou knihu k přidělení zápisového čísla. Dále poradkyně chovu telefonicky 
zjistila na plemenné knize, že chovatelce bylo plemennou knihou již loni vydáno a zasláno 
zápisové číslo. Chovatelka však tuto přihlášku s přiděleným zápisovým číslem po očipování 
štěněte nezaslala poradkyni chovu ke kontrole a potvrzení ve lhůtě stanovené Organizačním 
řádem KABT, podle kterého chovatel zašle přihlášku poradci chovu ke kontrole po očipování 
štěňat nejpozději do 3 měsíců od narození štěňat. Lhůta pro tento úkon chovatelce uplynula 
v srpnu 2022. Plemenná kniha letos vyzvala chovatelku k dořešení, neboť tento vrh dosud 
nemá vystavený průkaz původu. Chovatelka zaslala přihlášku k zápisu vrhu štěňat poradkyni 
chovu až nyní, a to bez zapsaného zápisového čísla štěněte a s ručně vypsaným číslem čipu a 
navíc téměř 11 měsíců po narození vrhu a v době, kdy již není členem KABT. Z přihlášky 
k zápisu vrhu štěňat nyní doručené poradkyni chovu vyplývá, že štěně bylo očipováno 
v červenci 2022. Dále bylo zjištěno, že chovatelka je letos členem KCHMPP.   

V rámci diskuze někteří členové výboru vyslovují domněnku, že chovatelský klub poskytuje 
servis pouze svým členům, případně nečlenům, kteří s klubem mají uzavřenou smlouvu o 
poskytování servisu, a že tudíž by se přihláška chovatelce měla vrátit, chovatelce nabídnout 
možnost uzavřít smlouvu s chovatelským klubem a přihlášku potvrdit teprve po uzavření 
smlouvy s nečlenem.  Většina členů výboru však preferuje celou záležitost vyřešit co 
nejrychleji a bez komplikací v zájmu dotčeného štěněte.  

Vzhledem k tomu, že veškerá papírová agenda k předmětnému vrhu se týká roku 2022, měla 
a mohla být chovatelkou řešena a dořešena v roce 2022, kdy byla členem KABT, dále 
vzhledem k tomu, že zápisové číslo bylo vydáno plemennou knihou také v roce 2022, štěně 
bylo očipováno v roce 2022, lhůta pro zaslání přihlášky k zápisu vrhu štěňat na KABT uplynula 
také v roce 2022, tudíž v době, kdy chovatelka M.E.K. ještě členem KABT byla, výbor se 
dohodl, že poradkyně chovu předmětnou přihlášku k zápisu štěňat potvrdí a zašle na 
plemennou knihu k jejímu dalšímu postupu.  

Rozhodně však KABT nebude poskytovat jakýkoli jednotlivý úkon chovatelského servisu 
nečlenovi bez uzavřené smlouvy s KABT v případech, kdy např.  v jednom roce je nakryto, 
v druhém roce se narodí štěňata nebo v jednom roce je nakryto, narodí se štěňata, ale 
zápisová čísla jsou vydána v druhém roce apod.  

Poradkyně chovu s tímto stanoviskem seznamuje telefonicky i nepřítomnou členku výboru, 
která se k dohodnutému stanovisku výboru připojuje.  

Pro: 8    Proti: 0   Zdržel se: 0 

Výbor žádá všechny chovatele, aby dodržovali lhůty stanovené Organizačním řádem KABT.  



 

 
 
 
KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s.| sídlo: Lešanská 1176/2a, Chodov, 141 00 Praha 4| IČO: 66002630| OR: L 575 vedená u Městského soudu v 
Praze| www.bulterierclub.com 

Stránka 3 z 3 

KLUB ANGLICKÉHO BULL TERRIERA, z.s. 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  

. 

   

 Diskuze 2.2.

V rámci diskuze výbor projednává záležitosti týkající se organizace květnové klubové výstavy 
a také práce na ročence.  

3. ZÁVĚR SCHŮZE 

Zasedání výboru KABT bylo ukončeno v 21:30 hodin. 

Tento zápis vypracoval člen výboru: Drozdová 

Tento zápis bude zveřejněn na internetových stránkách KABT do 14 dní od konání zasedání 
výboru.  

 

Dne 11. 4. 2023 

Jméno a příjmení zapisovatele: Olga Drozdová 

Podpis zapisovatele: 


